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§ 21   

Program för miljöövervakning av biologisk mångfald  
och relaterade ekosystemtjänster  

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har remitterat Miljöförvaltningens 

förslag till Program för miljöövervakning av biologisk mångfald 

och relaterade ekosystemtjänster till bl.a. stadens stadsdelsnämnder. 

I programmet beskrivs hur miljöförvaltningen i samverkan med ett 

flertal andra förvaltningar i staden ska arbeta för att följa tillståndet i 

stadens natur, avseende både flora och fauna och mark- och 

vattentillstånd för att försäkra sig om att stadens utför rätt 

prioriterade  

åtgärder, på rätt platser och vid rätt tidpunkt. Insatserna handlar  

om att inventera olika växt och djurarter för att följa naturens 

tillstånd samt att följa upp stadsdelsförvaltningarnas arbete med 

park-skötsel och naturvård i syfte att se vilka metoder som är mest  

effektiva, också ur kostnadssynpunkt. Syftet är att stärka naturens 

förutsättningar att fortsätta producera de för människan livsviktiga 

ekosystemtjänsterna. 

 

Förvaltningen anser att programmet är tydligt och att planerade  

insatser för övervakning är prioriterade och bidrar till att uppnå  

stadens mål om hållbar mark och vattenanvändning enligt miljö-

programmet. Förvaltningen vill särskilt poängtera att programmets 

höga ambitioner i skötseln av naturmark kräver extra medel utöver 

driftsbudgetens nuvarande ram, samt att fördelningsnyckeln för 

stadsmiljö behöver ses över. Förvaltningen skulle vilja kunna söka 

stöd från miljöförvaltningen i sitt arbete med att ta fram skötsel- 

planer och trädvårdsplaner och i upphandlingssituationer. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 16 mars 2017. 

Dnr 2017-102-1.5.3.   
 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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